
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 18.p.  

LĒMUMS Nr.589 

Par  finansējuma piešķiršanu 

 Staburaga saieta nama balkona bojāto koka konstrukciju 

nomaiņai 

 

Aizkraukles novada pašvaldībā 2024. gada 23. jūlijā tika saņemts Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes iesniegums Nr. 2.2/N/24/207 ar lūgumu piešķirt finansējumu Staburaga saieta nama 

balkona bojāto koka konstrukcijas nomaiņai  12 184.05 EUR (divpadsmit tūkstoši viens simts 

astoņdesmit četri euro un 5 centi) apmērā (PVN ieskaitot). Ir veikts iepirkums. 

Staburaga saieta namā atrodas Staburaga pakalpojuma centrs, Staburaga tūrisma informācijas 

punkts, Staburaga bibliotēka. Staburaga saieta nama divas zāles, kur notiek pasākumi un tiek rīkotas 

izstādes, kā arī zāles tiek izīrētas pasākumiem. Ēkā notiek mēģinājumi pašdarbnieku kolektīviem. 

Staburaga saieta nama balkons kļūst bīstams apmeklētājiem, jo ir bojātas koka konstrukcijas 

(sapuvušas un turpina bojāties). Ekspertiem vērtējot ēku, tika konstatēts, ka koka konstrukcijas 

bojājas tālāk un jau skar  savienojuma vietas, ja nekas netiek darīts īsā laika posmā var sasniegt 

nesošās koka konstrukcijas. Zem balkona staigāt un atrasties uz balkona paliek bīstami 

darbiniekiem un apmeklētājiem. 

Sastādot 2024.gada budžetu bija plānoti finanšu līdzekļi šiem darbiem, jo bīstamais balkona 

stāvoklis bija apzināts 2023.gadā, tika sastādīta izmaksu tāme un pievienotas fotogrāfijas 2024.gada 

budžeta projektam. Apstiprinot budžetu, šos darbus atlika, bet, ņemot vērā šīs ēkas noslodzi un 

faktisko nepieciešamību, kā arī, lai izvairītos no būtiskiem zaudējumiem nākotnē, ir nepieciešams 

atrast papildus finansējumu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4. un 5. punktu, Aizkraukles novada 

domes 2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.2024/1 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- nav, “ATTURAS”- nav, Arvis UPĪTS, Ingūna GRANDĀNE 

balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Staburaga saieta nama balkona bojāto koka konstrukcijas nomaiņai finansējumu 12 184.05 

EUR (divpadsmit tūkstoši viens simts astoņdesmit četri euro un 5 centi) no Aizkraukles 

novada pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. Par šo summu 

palielināt Staburaga pakalpojuma centra izdevumu tāmi. 

2. Noteikt, ja Staburaga vai Seces  pagastā ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas līdz 

gada beigām pārsniedz apstiprināto ieņēmumu plānu, atgriezt finansējumu neparedzēto 

izdevumu tāmē, palielinot iestādes ieņēmumus un izdevumus neparedzētiem gadījumiem. 

 

 



2 

 

3. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku Gvido LIEPIŅU. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 

 


